Администрация Тюменцевского района

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа

Тюменцевского района Алтайского края

                                            (МБОУ Тюменцевская СОШ)________________

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17

ПРИКАЗ

13.01.2022 г.                                                                                                           № 11
с. Тюменцево

О создании Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ Тюменцевской СОШ

в 2022 году

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», в соответствии с дорожной картой, утвержденной

распоряжением Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 431-р,  с

целью создания  в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах Алтайского края  центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

приказа комитета Администрации Тюменцевского района по образованию

№ 13 от 13.01.2022 г. «О создании Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ Тюменцевской СОШ,

МБОУ Шарчинской СОШ, расположенных в сельской местности, в 2022

году» приказываю:

1. Утвердить   положение о деятельности Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ Тюменцевской СОШ

(Приложение 1).

2. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в МБОУ Тюменцевской СОШ  (Приложение 2).

 3. Утвердить состав проектной группы по созданию и функционированию

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в

МБОУ Тюменцевской СОШ:

3.1. Руководитель проектной группы – Калужина Т.Ф., директор МБОУ

Тюменцевской СОШ

3.2. Координатор – Карпушкина Н.В., заместитель директора по

методической работе

3.3. Технический специалист – Астахов М.А., заместитель директора по

ИКТ

3.4. Педагог дополнительного образования – Бабин А.В., учитель

физической  культуры

3.5. Учитель биологии – Бабина О.А.

3.6. Учитель физики – Лецко А.Б.

3.7. Учитель химии – Цынк Я.А.

4. Утвердить проект зонирования   для согласования с Министерством

образования и науки Алтайского края Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в  МБОУ Тюменцевской СОШ

(Приложение 3).

5. Контроль настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                Т.Ф.Калужина